ДОГОВОР купли-продажи
№ т-____________
г. Нижний Новгород
               ____________
Общество с ограниченной ответственностью «РОСПРОКАТ-Лизинг», в лице конкурсного управляющего Коростылева Игоря Евгеньевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Нижегородской области от 02.02.2010 г. по делу № А43-1887/2009 27-9, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
____________________, в лице __________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По  настоящему  Договору  Продавец  обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество, принадлежащее  ООО «РОСПРОКАТ-Лизинг» на праве собственности: Виброкаток AMMANN RAMMAX RW 5005 зав. номер 5037372, паспорт ТА №281825. (далее по тексту - Лот №1).

1.2. Продавец обязуется передать вышеуказанное имущество в состоянии, пригодном для его использования в соответствии с его назначением.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец обязан:

2.1.1. Выполнять в полном объеме условия настоящего Договора.

2.1.2. Передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.1. по акту приема-передачи.

2.1.3. Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

2.2. Покупатель обязан:

2.2.1. Заплатить цену Лота № 1 в соответствии с условиями настоящего договора.

2.2.2. Принять по акту приема-передачи Лот № 1 в порядке и на условиях настоящего Договора.

2.2.3. Исполнять иные обязанности, предусмотренные действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

2.3. Обязательство Продавца передать Лот №1 считается исполненным после подписания сторонами акта приема-передачи Лота № 1.
2.4. Покупатель считается выполнившим свои обязательства по оплате Лота № 1 с момента оплаты суммы, указанной в п. 4.1. настоящего Договора.

3. ПЕРЕДАЧА ИМУЩЕСТВА И ПЕРЕХОД ПРАВА СОБСТВЕННОСТИ

3.1. Лот № 1 считается переданным  Продавцом Покупателю и принятым Покупателем с момента подписания акта приема-передачи Лота № 1.
3.2. Акт приема-передачи  имущества подписывается сторонами после полного выполнения Покупателем обязанности по оплате имущества.

3.3. Право собственности на Лот № 1 переходит от Продавца к Покупателю после подписания сторонами акта приема-передачи Лота № 1.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1.  Цена на имущество, указанное в п. 1.1. определена по итогам открытых торгов в форме аукциона по продаже имущества общества с ограниченной ответственностью «РОСПРОКАТ-Лизинг» в составе лота № 1 и устанавливается в размере: __________________-
4.2. Задаток, уплаченный ранее в сумме ________ (_________________) рублей __ копеек, зачитывается в сумму оплаты по настоящему договору.

4.3. В соответствии с п. 19 ст. 110 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» оплата Покупателем должна быть осуществлена в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора.

4.4 Покупатель вправе досрочно исполнить обязанность по оплате продаваемого имущества.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки, в порядке, предусмотренном действующим законодательством.

6. ОТКАЗ ПРОДАВЦА ОТ ЗАДАТКА

6.1. Поскольку п. 5 ст. 488 Гражданского кодекса РФ предусматривает особые условия Договора купли-продажи в отношении товара, проданного в кредит, то при заключении настоящего Договора Продавец отказывается от права на задаток, предусмотренного п. 5 ст. 488 Гражданского кодекса РФ.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства РФ.

8.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Все уведомления и сообщения в рамках настоящего Договора должны направляться сторонами друг другу в письменной форме.

9.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

9.3. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых находится у Продавца, второй - у Покупателя.
10. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Покупатель:
	Продавец:

	ООО «РОСПРОКАТ-ЛИЗИНГ»

ОГРН 1035205152454, ИНН 5258046721

КПП 525801001

Юридический адрес: 603064, г.Н.Новгород, Восточный проезд, д. 11

р/с  40702810000000575801

Нижегородский ф-л ОАО «Промсвязьбанк»

БИК 042202835

к/с 30101810600000000835

	Конкурсный управляющий

___________________/Коростылев И.Е./

Продавец________________                                  стр. 2 из 2                             _________________Покупатель